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Målsætningen for forvaltning af kron- og 

dåvildt

 Kønsforholdet skal på det lokale niveau tilstræbes at være 1:1. Den Nationale 
Hjortevildtgruppe finder kønsforhold under 1;1,5 acceptable. 

 På det lokale niveau skal alderssammensætningen af både han-og hundyr sikre, at 
der findes individer i alle aldersmæssige udviklingstrin

 Befolkningen skal sikres bedre muligheder for at opleve vildtet  

 Bestandene skal spredes til egne, hvor de er ønskede af de respektive regionale 
grupper

 Bedre geografisk spredning 

 Færre skader på mark og i skov

 Jagten skal udøves i overensstemmelse med vildtforvaltningsrådets etiske regler

 Forvaltningen skal være bæredygtig (krydsfelt mellem økonomiske, sociale og 
biologiske hensyn) (se næste side)
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Bæredygtig forvaltning af kron- og 

dåvildt  

 Bæreevnen er biologisk overskredet, når eksempelvis:

 Dyrenes kondition er generelt nedadgående

 Reproduktionen i bestanden er væsentligt under det naturlige 

 Der forekommer udbrud af tæthedsafhængige sygdomme

 Bæreevnen er økonomisk overskredet, når eksempelvis:

 Jordbruget kan dokumentere omfattende regionale skader på afgrøder og kulturer, og disse skader kun kan løses via øget 
hegning 

 Den lokale bestand kun kan komme igennem en normal vinter i kraft af tilskudsfodring

 Bæreevnen er socialt overskredet, når eksempelvis:

 Almindelige borgere klager over omfattende skader fra vildt i haver og på anden ejendom

 Samme vejstrækning vedbliver med at udgøre en trafikal risiko pga. krydsende vildt på trods af afværgeforanstaltninger 

 Når jægernes og lodsejernes handlinger er en trussel for andres målopfyldelse
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Artsspecifikke målsætninger  

 Kronvildt 

 5 pct. af forårsbestanden af den samlede bestand skal være hjorte på mindst 8 år 

efter jagtsæsonen og før kalvesætningen.   

 Dåvildt 

 5 pct. af forårsbestanden skal være hjorte på mindst 6 år efter jagtsæsonen og før 

kalvesætningen.   
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Målbarhed og tidshorisont

 Som udgangspunkt er det de regionale hjortevildtgrupper, der afrapporterer 

udviklingen i målsætningerne 

 Vildtudbyttestatistikken og DCE generelt bidrager til opgørelser af 

bestandssammensætningen, etc., herunder målsætninger om antallet hjorte 

over en vis alder

 Målsætningerne følges løbende, herunder særligt af de regionale 

hjortevildtgrupper
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